

CO DZIENNIK

PIOTRKOWSKI

Adres Redakcji i Adm. Piotrków Tryb. Słowackiego 18 tel. 10-21. Drukarni 10 65.

Podziękowanie

Za okazane wyrazy współczucia, udział w uroczystościach, krzepiące słowa pociechy w dniach naszej ciężkiej żałoby po bolesnej stracie: Ojca, dziadka i pradziadka

ś.p. Hermana Hellwiga

Wielebnemu Duchowieństwu, najbliższej rodzinie, krewnym, znajomym i życzliwym, składają z głębi serca płynące „Bóg zapłać”.

dzieci wnuki i prawnuki.

Regent Węgier w Krakowie

Na dworcu witali Dostojnego Gościa P. Prezydent i Marsz. Rydz Smigły

Wczoraj wczesnym rankiem stacja graniczna Zebrzydowice przybył pociąg dworski „Ran”, wiozący w gościnę polski J. W. Regenta Węgier admirała Mikolaja Horthygo w towarzystwie swity. W przyjeździe Dostojnych Gości stacja graniczna w Zebrzydowicach została pięknie udekorowana emblematami i flagami barw państwowych polskich i węgierskich oraz girlandami zieleń i kwieciami. W związku z wczesnym porą powitania w Zebrzydowicach nie odbyła się Salunka, którą przybył pociąg dworski. W krótkim postoju w Zebrzydowicach pociąg ruszył w stronę Krakowa. Wzdłuż toru kolejowego i na wszystkich pięknie strojonych stacjach kolejowych ludność witała owacyjnie przyjeżdżających dostojnych gości węgierskich. W pierwszym przystanku w drodze do Krakowa była stacja Nowa Chęć koło Chrząstowa. Tu pociąg z Dostojnymi Gośćmi zatrzymał się na kilka minut. Na Dworzec kolejowy przybył burmistrz miasta z przedstawicielami miejscowych władz samorządowych. W tłumy ludności z okolicznych gmin, urządzając Dostojnym Gościom serdeczną owację. Wśród owacyj zebranej

wzdłuż torów kolejowych publiczności pociąg ruszył w stronę Krakowa, gdzie uroczyste powitanie przez Pana Prezydenta R. P. Marszałka Smigłego Rydza oraz przedstawicieli rządu nastąpiło o godzinie 9.30.

Powitanie

Wczoraj od wczesnego rana tłumy mieszkańców Krakowa wyległy na ulice miasta, zapelniając szelnie chodniki wzdłuż i zw. drogi królewskiej.

Na placu przed dworcem kolejowym frontem do wyjścia w szyku rozwinętych stanął szwadron honorowy pułku ułanów Ziemi Krakowskiej. Za szpalarami wojska ustawiły się liczne delegacje grup regionalnych w barwnych strojach.

Plac przed dworcem mienił się barwami. Dookoła na wypoślych masztach, zdobnych w girlandy zieleń, powiewały białoczerwone flagi polskie naprzemian z czerwono-biało-zielonymi flagami Królestwa Węgier.

W kilka minut po godz. 9-tej na dworzec przybył Marszałek Smigły - Rydz, powitany hymnem państwowym.

O godz. 9.20 przybywa na dworzec Pan Prezydent Rzeczypospolitej. W chwili wejścia na peron Pana Prezydenta orkiestra odegrała hymn państwowy.

Megafon, ustawiony na dworcu, obwieszcza zbliżanie się pociągu dworskiego. Punktualnie o godz. 9.30 przy dźwiękach hymnu państwowego Węgier wjeżdża powoli na dworzec lokomotywa, ozdobiona na przedzie wielkim herbem Królestwa Węgier przybrana w zieleń i flagi o barwach polskich i węgierskich.

Z pociągu wysiada Regent Horthy, przybrany w czarny admirański mundur, szamerowany złotem.

Powitanie Regenta przez Pana Prezydenta ma bardzo serdeczny charakter. Równie serdecznie wita się adm. Horthy z Marszałkiem Smigłym Rydzem.

Po powitaniu się z członkami Rządu, Regent Węgier odbiera raport od dowódcy kompanii honorowej, po czym Dostojny Gość z P. Prezydentem R. P. i Marszałkiem Smigłym Rydzem w otoczeniu generalicji przechodzi przed frontem kompanii i delegacji oficerskiej z generałem i dowódcami poszczególnych jednostek.

Następuje prezentacja zgromadzonych na dworcu i w salinach recepcyjnych osób oraz powitanie ministra Spraw Zagranicy i przybyłych dygnitarzy węgierskich.

Z salonu recepcyjnego Regent

Horthy w towarzystwie Pana Prezydenta, Marszałka Smigłego Rydza wraz z przedstawicielami Rządu skierował się ku wyjściu.

Pojawienie się Regenta zgromadzone przed dworcem tłumy powitały burzliwymi okrzykami „Eljen” i „Niech żyje”.

Do Dostojnego Gościa podchodzi mała dziewczynka, ubrana w strój krakowski, i wręcza wiązanek kwiatów, wygłaszając przy tym okolicznościowy wierszyk.

Wśród szpalery dzieci w strojach krakowskich, sypiących kwiaty pod stopy, adm. Horthy przechodzi do samochodu.

Na ulicach Krakowa

Wśród niemilkących wiwatów na cześć Węgier i Dostojnego Gościa orszak rusza w drogę.

W pierwszym otwartym samochodzie zasiadli Regent Węgier i Pan Prezydent R.P. w drugim Marszałek Smigły Rydz z ministrem gen. Kasprzyckim. Oba samochody w honorowej a syście szwadronu ułanów wjeżdżają w szpaler chorągwi i wojska, owacyjnie witane przez tłumy ludności.

W trzecim samochodzie jadą: ministrowie Kanya i Beck, dalej posuwa się długi rząd kilku

nastu samochodów, wiozących gości węgierskich i towarzyszących im przedstawicieli polskich władz cywilnych i wojskowych.

Orszak zbliża się do Barbakanu — miejsca, gdzie trałocym zwyczajem królewski Kraków wita swych Dostojnych Gości.

Przy dźwiękach fanfar, odegranych przez trębaczy w strojach średniowiecznych orszak zatrzymuje się. Do samochodu Regenta zbliża się prezydent miasta Krakowa dr. M. Kaplicki, który wita przemówieniem Dostojnego Gościa, na wspaniałej, kutej w srebrze tacy symboliczny chleb i sól.

Przejazd orszaku od Barbakanu na Wawel odbywał się wśród entuzjastycznych okrzyków na cześć naczelnika Państwa Węgierskiego.

Na Wawelu

Punktualnie o godz. 10-tej orszak wjeżdża w mury Zamku Wawelskiego. W tym momencie ustawiona u podnóża Wawelu bateria oddaje 21 strzałów honorowych, a na jednej z wież zamkowych ukazują się sztandar Regenta Węgier.

Zebrane przy łuku triumfalnym i u stóp Wawelu nieprzebrane rzesze publiczności wnoszą raz po raz pełne entuzjazmu okrzyki na cześć adm. Horthygo i narodu węgierskiego.

Prężą się szeregi wojskowe, orkiestra gra hymn narodowy węgierski. Regent Horthy odbiera raport od dowódcy batalionu honorowego.

Po chwili Dostojny Gość w towarzystwie Pana Prezydenta Marszałka Smigłego Rydza, ministra Kanya, min. Becka, min. gen. Kasprzyckiego oraz swity udaje się do krypty pod Wieżą Srebrnych Dzwonów.

Wśród ogólnej ciszy Regent Horthy składa u trumny Wielkiego Marszałka wspaniałą wieńiec z białych i czerwonych róż ze wstęgami o barwach narodowych węgierskich i napisem: „Pamięci Marszałka Józefa Piłsudskiego, Wielkiego Oswobodziciela Polski — Regent Węgier”.

Regent trwa chwilę w skupieniu, oddając hołd pamięci Józefa Piłsudskiego. Orkiestra gra hymn narodowy polski.

Z krypty pod Wieżą Srebrnych Dzwonów Dostojni Goście podążają do grobów królewskich. Tu u sarkofagu króla Stefana Batorego adm. Horthy składa piękny wieńiec z białych i czerwonych róż z szarfami o barwach narodowych węgierskich z napisem: „Ku pamięci Stefana Batorego, króla polskiego, wielkiego syra narodu węgierskiego — Regent Węgier”.

Kanclerz Hitler objął naczelne dowództwo

W misji marsz. Blomberga, min. Neuratha i gen. Fritscha — Ribbentrop ministrem Spraw Zagranicznych — Goering mianowany marszałkiem

BERLIN. Kanclerz Rzeszy wyjechał wczoraj następujący rozkaz:

Kierownictwo siłami zbrojnymi obejmuję od dziś osobiście. Tymczasowy urząd sił zbrojnych w Ministerstwie Wojny przechodzi jako naczelne dowództwo sił zbrojnych i jako szef wojskowy bezpośrednio pod moje rozkazy.

Na czele sztabu naczelnego dowództwa sił zbrojnych stoi tymczasowy szef urzędu sił zbrojnych jako „szef naczelnego dowództwa sił zbrojnych”. Posiada od rangę ministra.

Naczelne dowództwo sił zbrojnych przejmuję jednocześnie agendy Ministerstwa Wojny, zaś szef naczelnego dowództwa sił zbrojnych korzysta z mojego polecenia z uprawnień, które należały dotychczas do ministra wojny.

W czasie pokoju zadaniem naczelnego dowództwa jest przygotowywanie obrony państwa.

Kanclerz Hitler wystosował do marszałka von Blomberga

list, w którym zaznacza, że marszałek niejednokrotnie prosił go o zwolnienie ze stanowiska ministra Wojny i naczelnego dowódcy, a to z powodu złego stanu zdrowia.

Obecnie kanclerz zdecydował się uwzględnić jego prośbę.

Jednocześnie kanclerz Rzeszy ogłosił następujące zarządzenie w sprawie utworzenia prywatnej tajnej rady przy jego gabinecie:

„Powołuję do życia prywatną tajną radę przy moim gabinecie, której zadaniem będzie udzielanie mi rad w kierownictwie polityki zagranicznej.

Na przewodniczącego tej rady powołuję ministra Rzeszy barona von Neuratha. Członkami rady zostaną mianowani: minister Spraw Zagranicznych Joachim von Ribbentrop, premier pruski i minister Lotnictwa Herman Goering, zastępca Fuehrera do spraw partyjnych Rudolf Hess, minister Propagandy dr. Józef Goebbels, minister Rzeszy i szef kancelarii dr. Hans Heinrich Lammers, ...

czelny dowódca armii lądowej generał von Brauchitch, naczelnik dowódca marynarki admirał Raeder i szef dowództwa artylerii generał Keitel.”

Kanclerz Rzeszy zwolnił barona von Neuratha ze stanowiska ministra Spraw Zagranicznych Rzeszy, postanawiając zarazem, iż baron von Neurath nadal posiadać będzie tytuł ministra.

Wreszcie kanclerz Hitler wyśtosował do ustępującego naczelnego dowódcy armii lądowej generała plk. von Fritscha następujące pismo:

„Ze względu na nadwątłony stan zdrowia był pan zmuszony prosić mnie o zwolnienie ze swego stanowiska.

Ponieważ odbyta niedawno kuracja na południu nie dała oczekiwanych rezultatów, zdecydowałem się uwzględnić pańską prośbę.

Jednocześnie kanclerz odwołał ambasadora Rzeszy w Londynie von Ribbentropa z zajmowanego stanowiska i mianował go ministrem Spraw Zagranicz-

nych. Odwołani zostali także ambasadorowie: w Rzymie — von Hassel, w Tokio — von Dierksen oraz w Wiedniu — von Papan i przeniesieni w stan rozporządzalności.

Kanclerz mianował naczelnego dowódcę sił lotniczych generała Goeringa — marszałkiem polnym Rzeszy.

Decyzje, które wczoraj zostały ogłoszone, są bodaj najdonioślejszym zdarzeniem politycznym Trzeciej Rzeszy.

Zarządzenia te dowodzą najbardziej, że władza kanclerza jest dziś nieograniczona i partia narodowo-socjalistyczna uzyskała w dniu wczorajszym jeszcze większą siłę wykonawczą w najistotniejszych dziedzinach życia państwowego Rzeszy: w wojsku i polityce zagranicznej.

Całkowite podporządkowanie armii kanclerzowi Hitlerowi jako szefowi partii narodowo-socjalistycznej usuwa wszelkie możliwości politycznych rozdźwięków, o których w tej dziedzinie, zwłaszcza ostatnio, dużo wspomiano.

Sklep Mleka „ZDROWIE” — Słowackiego Nr. 4 — poleca wyborowe
CODZIENNIE ŚWIEŻE PĄCZKI
i CIASTKA GAJEWSKIEGO z Wawelu

Z życia Stowarzyszenia Prawników Piotrkowskich

W ubiegły piątek na posiedzeniu Zarządu Stowarzyszenia podzielono funkcję członków Zarządu i jak w roku ubiegłym, obowiązki prezesa objął p. adwokat Kleyna, wiceprezesa p. Sędzia Apollow, skarbnika p. notariusz Trawiński, bibliotekarza p. adwokat Pajewski i sekretarza p. sędzia Bartenbach.

Postanowiono utworzyć komisję złożoną z trzech członków Stowarzyszenia dla organizowania odczytów i referatów.

W bieżącym miesiącu lutym wygłoszą referaty: p. sędzia Apollow „Prawo ubogich w świetle doktryny i praktyki” i pan Stefan Urbanowicz, dziekan Rady Adwokackiej w Warszawie „Kontrola sądowa nad działalnością administracyjną według przepisów obowiązujących prawa polskiego”.

Zakupiono do biblioteki Stowarzyszenia dzieła: L. Domańskiego „Instytucje Kodeksu Zobowiązań”, Longchamps de Beriar „Zobowiązania”, Namitkiewicz „Kodeks Handlowy” i Dutkiewicza „Prawo hipoteczne”.

Należy stwierdzić, że Prezesem Stowarzyszenia od kilku lat jest wybierany stale senior palestry piotrkowskiej mec. Dobrosław Kleyna, co jest najlep-

szym dowodem, że cieszy się jako działacz prawniczy pełnym zaufaniem kolegów i przy współudziale których prowadzi swą organizację we właściwym kierunku jej rozwoju.

Wysoki poziom odczytów i wykładów z dziedziny nowoczesnego prawodawstwa wygłoszonych przez wybitnych

prawników z inicjatywy Stowarzyszenia pogłębia wiedzę członków utrzymując tradycje piotrkowskiego korpusu prawniczego. Praca dla Państwa i Społeczeństwa pod egidą Stow. Prawników w Piotrkowie kwitnie i rozwija się dzierżąc wysoko szandar wymiaru sprawiedliwości w Polsce.

Czem jest kuracja cholekinazowa?

Cholekinaza jest mieszaniną odpowiednio dobranych i w specjalny sposób spreparowanych ziół. Kuracja cholekinazowa polega na pobudzeniu wątroby do normalnej czynności, jako organu, który dla krwi jest jakgdyby filtrem. Krew zbiera odpadki komórek i inne szkodliwe substancje do wątroby. W wątrobie z odpadków tych wytwarza się żółć i wydziela się z organizmu przez kiszki. W ten sposób odbywa się prawidłowa przemiana materii.

Jeżeli pobudzić wątrobę do zwiększonego wytwarzania żółci, zacznie ona wyciągać coraz większe ilości odpadków ze krwi.

Z tego wynika, że im więcej wytwarza się żółci, tem dokładniej organizm wydziela ze krwi

szkodliwe substancje, które powstają w ustroju, jako pobożne produkty przemiany materii i trawienia. Organizm wzmocniony dzięki oczyszczeniu krwi, sam sobie daje radę z chorobą.

Cholekinaza stosuje się przy chorobach wątroby i na jej tle: 1) kamieniach żółciowych; 2) żółtaczce; 3) chronicznych zaparciach stolca; 4) katarach żołądka i kiszki, — oraz przy chorobach na tle złej przemiany materii, to jest: 1) artretyzmie; 2) ischiasie i innych neuralgiach artretycznych; 3) chorobach skóry na tle złej przemiany materii (czyraki i t. p.)

Broszury bezpłatnie wysyła labor. fiz.-chem „Cholekinaza” H. Niemojewskiego, Warszawa, ul Nowy Świat 5, oraz apteki i skl. apt.

Na wszystko jest rada

Siedziałem jak zwykle przy pół czarnej w kawiarni, gdy silny pęd zimnego powietrza oznajmił przybycie nowego gościa. Mimowoli podniosłem oczy z nad gazety: do kawiarni wszedł mój stary druh, Kazimierz W., zwany popularnie „niepoprawnym optymistą”. Zawsze uśmiechnięty, w dobrym humorze, nie zrażający się niepowodzeniami życiowymi, Kazimierz miał tym razem wyraz twarzy dziwnie zaszpecony i ponury. Rozejrzał się chwilę po sali i ujrawszy minie starał się uśmiechnąć jak zazwyczaj, ale tylko grymas wykrzywił mu twarz.

— Człowieku, co się z tobą dzieje? Pewnie hulaleś gdzieś całą noc? przyznaj się!

— Bzdury pleciesz! mam zmartwienie, wściekły jestem, a ty o picu mi opowiadasz!

— Co się stało? Opowiedz, może jakoś we dwójkę znajdziemy wyjście.

— Ech! — machnął ręką — Ty mi też nic nie poradzisz. Widzisz od pięciu lat gram na loterii. Stale mam ten sam numer. Przyzwyczaiłem się do niego, wierzę weń. Zresztą nie bez uzasadnienia, gdyż często bardzo pada wygrana. No i poprostu mam jakiś sentyment... Uśmiechasz się. Ale zrozumi, człowiek może się przyzwyczaić do mebla w pokoju, do zegarka, czy papierosnicy, dla czego nie może przyzwyczaić się do swego numeru loteryjnego? Zresztą jest jeszcze jedno: wybierałem go razem z nieboszczką żoną i zawsze kiedy wygrywam przypomina mi

się scena w kolekturze, gdy Jasia medytowała jaki wybrać sobie numer...

— Ależ Kaziu — przerwałem mu. — Kup więc znowu sobie ten los i basta.

— Ba, w tym sęk. Nie ma go już! Tak niema go — powtórzył widząc moje zdumienie.

Oszalał — przemknęło mi przez myśl. — Jaki niema? — pytam jaknajłagodniej.

— coś ty gazet nie czytujesz! — wykrzyknął Kazimierz.

— Przecież zmieniono system gry na loterii i zmniejszono ilość losów. Mój los zaczynał się na 170 tysięcy a obecnie najwyższy ma numer 160 tys. Przyznaję, że szanse wygrania są dzięki temu dużo większe, ale nie ma mojego numeru!! Rozumiesz teraz?

Kaziu, tylko nie desperuj, Zastanówmy się spokojnie. Rze czywiście przykra sprawa, ale trzeba działać i to bardzo szybko, gdyż może być jeszcze gorzej.

Teraz Kazio skolei spojrział na mnie z wyrazem najwyższego zdumienia.

— A tak może być jeszcze gorzej. Biadasz nad tym, że niema już twego numeru. a sam mówisz, że losów jest znacznie mniej. Jeżeli będziesz biadał tak dłużej, w ogóle nie będziesz miał losu. Zapominasz, że ciągnięcie do I klasy 41 loterii jest już 14 lutego. Czasu masz mało, losów niewiele, rozchwytają inni, a ty co? Przystań desperować, biegnij teraz po los, a może uda ci się znaleźć jakiś zbliżony numer.

Kazimierz zerwał się z krzesła, ale natychmiast uspokoił się.

— Nie, tak źle chyba nie będzie, bo choć losów jest mniej, ale zato każdy z nich dzieli się nie na cztery, lecz na pięć części, co zresztą też zwiększa szanse wygrania. Ze jednak strzeżonego Pan Bóg strzeże, więc biegnę zaraz po los.

Zawody bokserskie w Piotrkowie

W niedzielę, dnia 6 lutego 1938 r. w sali Kilińskiego odbędą się towarzyskie zawody bokserskie pomiędzy K. S. Makabi (Częstochowa), a mistrzowską drużyną bokserską KSZS. (Piotrków). Początek zawodów punktualnie o godz. 15 (3) popoł. Ceny miejsc od 75 gr. do 2 zł.

Drużyna bokserska K. S. Z. S. jest jedyną drużyną Piotrkowa, która dla rozegrania spotkań towarzyskich sprawdziła drużyny zamiejscowe.

Zawody te ze względu na dobrą formę zawodników Piotrkowa zapowiadają się naprawdę interesująco.

Spieszmy na Redutę

W dniu 7. b. m. Teatr Reduta przyjeżdża do Piotrkowa, gdzie wystawi dwie sztuki polskich autorów. O godz. 4.30 popoł. „Panna męzatką” i o godz. 8.15 wiecz. „Dziękuję za służbę”.

Spieszmy więc wszyscy do sali im. Kilińskiego w poniedziałek!

„Na wesoło”

Już dziś w niedzielę dnia 6 b. m. staraniem sekcji teatralnej przy Pol. Tow. Kult. i Oświaty Robotniczej „Pochodnia” w Piotrkowie zostanie wystawiony arcy-wesoły wodewil Czaporowskiego p. t. „Na wesoło”.

Część zysku z tej imprezy jest przeznaczona na F. O. N. a zatem piotrkowianie winni poprzeć jaknajliczniej ten cel. —

Będą zadowoleni z mile spędzonego wieczoru, gdyż sztuka jest bardzo wesoła i doskonale przygotowana i i choć w części dołożą się do ofiary na Fundusz Obrony Narodowej.

A więc dziś „Na wesoło”!!

Zorza Polarna

wskazywała na to, że należało grać w szczęśliwej na terenie Piotrkowa i okolicy kolekturze

D. Niewińskiego

Piotrków Słowackiego 22

„Dziennik Piotrkowski czytają wszyscy!”

Horsz Lejb Krakowski

zamieszkał w Piotrkowie ul. Piłsudskiego 50 unieważniony dowód osobisty wydany przez Starostwo Piotrkowskie w dniu 27 maja 1930 roku № 1222,



Kościuszkę pod Racławicami dziś w kinie „As” po raz ostatni

Najświeższe modele
Bielizny damskiej
i najmodniejsze kolory pończoch
poleca:
**Sklep Galanteryjny
Jerzego Nizińskiego**
Piotrków Tryb., ul. Sienkiewicza 15.

Kino Teatr **CZARY** Piotrków Legionów 11

DZIŚ! Uroczy i czarujący film polski pełen najzabawniejszych konfliktów miłosnych p. t. **KSIĄŻĄTKO**
Karolina Lubieńska, Eugeniusz Bodo, Niemierzanki

Nad program najnowsze aktualności
Początek o g. 5 pp, w niedzielę i święta o godz. 3 po poł.
Popołudniówka o godz. 1. **KSIĘŻNA ŁOWICKA**

Kino Teatr **„AS”** w Piotrkowie pl. Niepodległości Nr. 2

MONUMENTALNY FILM POLSKI
Epopea miłości, bohaterstwa i poświęcenia!
Bohaterski epos historyczny walk o Niepodległość
Kościuszkę pod Racławicami
Popołudniówka od godz. 1 W SIECI WYWIADU
Początek o godz. 5 pp, w niedzielę i święta o godz. 3 po poł.

Kino Teatr **ROMA** (Dawn. Nowości) w Piotrkowie Al. 3 Maja 11.

Dziś usłyszymy piękne melodie śpiewu, ujrzymy wspaniałą gre, niebywałą wystawę w filmie p. t. **Gdy kwitną bzy**
Jeanette Mac Donald z Nelsonen Eddy
Początek o godz. 5 pp, w niedzielę i święta o godz. 3 po poł.
Na seansach popołud. „MŁODY LAS”